
« » № 1632 СТ

Прикладная 

химия/Химия

Биология/Информатика/

Информационные 

технологии/Математика/

Математика и начала 

математического 

анализа/Основы 

биологии/Техническая 

физика/Физика

Инд. 

дост.
Балл

80 90 218

39 86 183

60 76 176

52 64 176

78 40 162

44 60 148

48 58 146

44 50 134

42 44 126

8 5181387 40

9 5181404 40

5 5181415 44

6 5181384 44

7 5114037 40

2 5044136 58

3 5176203 40

4 5181413 60

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский химико-технологический университет имени Д.И.

Менделеева» на 2025/26 учебный год и на основании протокола заседания приемной

комиссии от 29 августа 2025 года № 16

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в Новомосковский институт РХТУ им. Д.И. Менделеева на 1 курс очной

формы обучения по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года по

программам бакалавриата на места по договорам об оказании платных образовательных

услуг нижеследующих иностранных граждан:

04.03.01 Химия

№ Уникальный код
Русский 

язык

1 5181381 48

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

29 августа 2025

Москва

О зачислении на 1-й 

курс



40 40 120

Математика/Матема

тика и начала 

математического 

анализа

Информатика/Информац

ионные 

технологии/Техническая 

физика/Физика

Инд. 

дост.
Балл

52 48 140

50 44 138

56 40 136

44 46 134

40 50 134

44 42 130

40 40 128

40 40 128

46 40 126

40 44 124

42 40 122

40 40 120

40 40 120

Математика/Матема

тика и начала 

математического 

анализа

Информатика/Информац

ионные 

технологии/Прикладная 

химия/Техническая 

физика/Физика/Химия

Инд. 

дост.
Балл

50 40 142

46 44 134

46 44 134

48 44 132

48 40 132

46 46 132

4 4545612 40

5 4991603 44

6 4497059 40

1 4496118 52

2 4545601 44

3 4545585 44

12 4894781 40

13 4545615 40

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

№ Уникальный код
Русский 

язык

9 4545563 40

10 4545616 40

11 4545590 40

6 4545589 44

7 4545594 48

8 4545609 48

3 4545586 40

4 4545582 44

5 4545577 44

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

№ Уникальный код
Русский 

язык

1 4671956 40

2 4545581 44

10 5176205 40



46 44 130

44 42 130

44 40 124

42 40 122

Математика/Матема

тика и начала 

математического 

анализа

Информатика/Информац

ионные 

технологии/Прикладная 

химия/Техническая 

физика/Физика/Химия

Инд. 

дост.
Балл

46 40 138

48 44 136

46 44 134

46 40 134

46 44 130

44 46 130

40 44 124

40 42 122

40 42 122

Математика/Матема

тика и начала 

математического 

анализа

Информатика/Информац

ионные 

технологии/Прикладная 

химия/Техническая 

физика/Физика/Химия

Инд. 

дост.
Балл

84 42 170

64 40 144

48 48 140

52 44 136

48 42 134

50 42 132

4 4719286 40

5 4545588 44

6 4719285 40

1 5135463 44

2 5135465 40

3 4671952 44

8 4496103 40

9 4545592 40

15.03.02 Технологические машины и оборудование

№ Уникальный код
Русский 

язык

5 4671959 40

6 4496100 40

7 4991568 40

2 4496104 44

3 4671954 44

4 4452451 48

10 4545597 40

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

№ Уникальный код
Русский 

язык

1 4969085 52

7 4496107 40

8 4452760 44

9 4545614 40



48 44 132

48 40 132

42 46 132

40 40 120

Математика/Матема

тика и начала 

математического 

анализа

Информатика/Информац

ионные 

технологии/Прикладная 

химия/Техническая 

физика/Физика/Химия

Инд. 

дост.
Балл

48 56 164

40 60 148

44 48 144

48 40 140

44 52 140

40 52 140

48 42 134

40 40 120

40 40 120

Прикладная 

химия/Химия

Информатика/Информац

ионные 

технологии/Математика/

Математика и начала 

математического 

анализа/Техническая 

физика/Физика

Инд. 

дост.
Балл

50 44 134

46 48 134

46 46 132

40 48 132

50 40 130

46 44 130

46 42 1287 4894775 40

4 4671975 44

5 4894764 40

6 4545602 40

1 4671968 40

2 4671977 40

3 4671973 40

8 4894759 40

9 4894762 40

18.03.01 Химическая технология

№ Уникальный код
Русский 

язык

5 4969091 44

6 4969089 48

7 4969087 44

2 4894782 48

3 4969086 52

4 4671965 52

10 4496109 40

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

№ Уникальный код
Русский 

язык

1 4719292 60

7 4545608 40

8 4671971 44

9 5135464 44



44 44 128

44 40 128

44 42 126

40 46 126

40 40 124

42 40 122

42 40 122

Обществознание/Об

ществознание и 

основы экономики

История/Математика/Ма

тематика и начала 

математического анализа

Инд. 

дост.
Балл

60 90 202

56 40 148

52 52 144

52 48 140

52 48 140

48 44 132

48 44 132

48 40 128

48 40 128

48 40 12810 4496111 40

7 4496097 40

8 5181409 40

9 4894767 40

4 4496115 40

5 4452759 40

6 4496110 40

1 3788432 52

2 4496113 52

3 4496095 40

13 4671985 40

14 4545587 40

43.03.01 Сервис

№ Уникальный код
Русский 

язык

10 4545604 40

11 4545593 40

12 4719290 44

8 4671978 40

9 4545611 44


